
令和６年４月５日 

保 護 者  様 

北 越 高 等 学 校 

校 長 灰野 正宏 

 

教職員の保護者様対応時間と電話応対について（お願い） 

 

陽春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて、本校では教職員の勤務時間が午前８時3０分から午後５時までとなっていることから、保護

者様対応時間と教職員が電話で応対する時間帯等を下記のとおりとしています。 

 働き方改革が業種を問わず進められている状況にありますので、保護者の皆様には、なにとぞご理

解ご協力を賜りたくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 保護者様対応時間について 

  ご来校は平日の１７時3０分までとし、対応時間は１時間を目安とします。 

 

２ 勤務時間外や休日の電話応対について 

（1）平日は、午前8時３０分から午後５時までが電話応対時間帯です。 

（2）休日等は学校の電話での応対は行いません。土曜講座、模擬試験等の欠席連絡等は「BLEND」

をご利用願います。 

 

３ 勤務時間外や休日の緊急時連絡について 

  生徒の生命や安全にかかわる重大事態など、真に緊急を要する場合には、下記メールアドレスま

で連絡くださいますようお願いいたします。 

  ・緊急連絡用メールアドレス kinkyu@hokuetsu.ed.jp 

  ・「件名」 

     緊急連絡（学年・組・生徒氏名） 

  ・「本文」の記入要領 

     学年・組・生徒氏名・保護者氏名 

     緊急連絡先（携帯電話番号 など） 

     連絡内容を簡潔にご入力ください（発生日時、場所、内容 等） 

  ・受信を確認しましたら、追って教職員から連絡いたします。 

 

３ その他 

  ・通話内容の確認及び業務改善のため、通話を録音させていただきます。 

  ・非通知設定の電話は、防犯のためつながりませんので、ご了解願います。 

担 当 

教 頭 舩木和久 

℡ 025-245-5681 

mailto:kinkyu@hokuetsu.ed.jp

